
22. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravští radní vybrali nové logo kraje
Jihomoravský kraj již má své logo.
Tvoří ho tři barevné oblouky: zelený znázorňuje přírodu, žlutý
slunce a modrý nebe. Součástí je i černobílý název kraje. Logo
radní vybrali ze 42 návrhů, protože nejlépe vystihuje charakter
jižní Moravy, řekl dnes novinářům zástupce hejtmana František
Polách.

Jihomoravský kraj již má své logo.
Tvoří ho tři barevné oblouky: zelený znázorňuje přírodu, žlutý
slunce a modrý nebe. Součástí je i černobílý název kraje. Logo
radní vybrali ze 42 návrhů, protože nejlépe vystihuje charakter
jižní Moravy, řekl dnes novinářům zástupce hejtmana František
Polách.
Logo má být součástí plakátů a propagačních materiálů kraje.
"V žádném případě ho samozřejmě nelze ztotožňovat se znakem,"
dodal Polách. Kraj musí ještě s autorkou návrhu, znojemskou
grafičkou Lenkou Veselou, podepsat licenční smlouvu, jinak nemůže
logo používat.
Logo je zatím jediným oficiálním grafickým symbolem
Jihomoravského kraje. Kraj sice loni předložil sněmovnímu
podvýboru pro heraldiku žádost o udělení krajského znaku a
vlajky, kvůli jejich chybnému popisu ale poslanci nemohli o
symbolech zatím rozhodnout. O osudu jihomoravských symbolů bude
podvýbor jednat 27. března.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

